[image: image1.jpg]

                             ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _____________  №_______

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Смоленский район» на 2014-2015 годы» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 20.10.2014 №2592
 В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25 ФЗ - «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Смоленский район» на 2014-2015 годы» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 20.10.2014 №2592 следующие изменения:

1.1. В паспорте программы графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы – 290,819 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 29,498 тыс.руб.;

2015 год – 261,321 тыс.руб.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета  в сумме 14,817 тыс. руб., бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – 276,002 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 12,348 тыс. руб. – за счет средств областного бюджета,

                   17,15 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования
                   «Смоленский район» Смоленской области;

2015 год – 2,469 тыс. руб. – за счет средств областного бюджета,

                   258,852 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования
                 «Смоленский район» Смоленской области».
1.2. Приложение к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Смоленский район» на 2014-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 20.10.2014 №2592  изложить в новой редакции согласно приложению.

1.4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

1.5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Лонщакова О.А.

О.Ю. Язева

Глава Администрации
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
 Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

от____________________№_____

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2014-2015 годы»
	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	реализации

	мероприятия

	всего в 222012012 гг.
	в том числе по годам
	финансирования

	2014-2015 гг

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1. Совершенствование нормативной правовой базы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по
вопросам развития муниципальной службы.

	1.1
	Поддержание нормативной правовой базы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в актуальном состоянии: своевременное внесение изменений, признание правовых актов утратившими силу в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Смоленской области о муниципальной службе
	В течение -   всего периода

	-
	-

	-
	Не требует финансирования

	1.2
	Мониторинг действующих правовых актов на предмет соответствия законодательству Российской Федерации, законам Смоленской области
	В течение всего периода

	-
	-
	-
	Не требует финансирования

	1.3
	Обеспечение органов местного самоуправления, муниципальных служащих методическими материалами по актуальным вопросам муниципальной службы
	В течение всего периода

	-
	-
	-
	Местный бюджет

	2. Организация обучения и повышения квалификации и профессиональной подготовки муниципальных служащих

	2.1
	Организация повышения квалификации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (объемом 72 часа и более)
	В течение всего периода

	-
	-
	-
	Местный бюджет

	2.2
	Организация обучения муниципальных служащих по заочной форме
	В течение всего периода

	35,819
	17,15
12,348
	3,852

2,469
	Местный бюджет

Областной бюджет

	2.3
	Организация участия муниципальных служащих муниципального образования «Смоленский район» в краткосрочных тематических семинарах (объемом 72 часа и более)
	В течение всего периода

	-
	-
	-
	Местный бюджет

	2.4
	Организация и проведение семинаров, консультаций по актуальным вопросам муниципальной службы
	В течение всего периода

	Не требует финансирования

	2.5
	Участие в мероприятиях
(видеоконференциях, семинарах, конференциях) по отдельным вопросам муниципальной службы, проводимых Администрацией Смоленской области
	В течение
всего периода

	-
	-
	-
	Не требует финансирования

	2.6
	Совершенствование механизма сотрудничества Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области с государственными образовательными учреждениями высшего профессионального образования по вопросу прохождения практики студентов, обучающихся по направлению «Государственное и муниципальное управление».
	В течение
всего периода

	-
	-
	-
	Не требует финансирования

	3.   Формирование системы функционального кадрового резерва, повышение престижа муниципальной службы, сокращение текучести кадров в системе местного самоуправления.

	3.1
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы на конкурсной основе
	В течение всего периода

	-
	-
	-
	Не требует финансирования

	3.2
	Организация контроля за соблюдением муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации
	В течение
всего периода

	-
	-
	-
	Не требует финансирования

	3.3
	Совершенствование формы проведения аттестации муниципальных служащих МО:

- обобщение опыта проведения аттестации муниципальных служащих МО;

- разработка и внедрение новых форм проведения аттестации муниципальных служащих
	В течение
всего периода

	-
	-
	-
	Не требует финансирования

	3.4
	Работа комиссии по соблюдению установленных      требований      к служебному                    поведению муниципальных      служащих      и урегулированию             конфликта интересов
	В течение
всего периода

	-
	-
	-
	Не требует финансирования

	3.6
	Организация       и        проведение районного     конкурса     «Лучший муниципальный служащий»
	Ежегодно

	Местный бюджет

	4. Проведение диспансеризации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	4.1
	Организация и проведение

диспансеризации муниципальных

служащих
	Ежегодно

	255,000
	-
	255,000
	Местный бюджет